Prohibition est necessaria in actibus negativis ad prescribendum, quia in eis non incipit prescriptio, nisi a tempore prohibitionis, & patientia c. 21. n. 22. pag. 50.

**Prohibitus alieno pietatem suam censetur,
etiam prohibitus alieno portionem accres-
centem. R. I. vnic. C quando non per part. vi.
ss. pag. 223.**

**Prohibitus alienare pro necessitate quæ inest
ex parte prohibentis, vel eius favore aliena-
re potest.** a. 7. n. 8. pag. 398.

Prohibitus alienare, potest alienare ex causa
necessitatis.a.7.ou.7.pag.ead.
Prohibitus loqui non censetur prohibitus scri-

bere, praterquam excommunicato, vel ini-
-emico, vel proditoris reipublice contra ipsam,
-vel ad homicidium committendum. c. 6.n.
21, part. 2, pag. 665.

Protestant, aut curate aliquid non tenetur quis
eo casu quo factis diligentij nihil prodes-
set. c. 17. nu. 15. pag. 172.

Prouisio legis que est fundata in iure speciali,
collitur per prouisionem hominis, secus si prouisio
legis si fundata in iure communi. R. S.
fui, nu. 60, pag. 147.

Per prouisionem hominis quando efficietur re-
cessum à prouisione legis.c.iz. numer. 11. pa-
gin. 5 17.

Puberes in iure dicuntur masculi post. 14. annū
completum, sc̄mīnāt̄ v̄rō post duodecimū.
R. auth. sacramenta, n. 1. & rationes differē-
tiae assignantur. pag. 235.

Pubes habens curatorem æquiparatur impube
ri, ibid. nu. 12. pag. 239.

Pupillus sine tutoris sui autoritate contra-
hens, an obligetur ciuiliter, & naturaliter.
R.l.nemo potest, numer. 146, &c. 148, pagina

Pupilus sine tutoris autoritate, an obligetur
naturaliter ex mutuo, & difficultas quædam
agitatur in proposito, ibidem, numer. 150, &
151 pag. 48.

Pupillus non potest repudiare fundum sibi legatum sine tutoris autoritate. a. 3. n. 1. pag. 362.

Purgatio moræ non habet locum facta declarata
tione domini volentis accepere rem per com
missum. i. 12. m. 20. & hoc casu lege partita
rum est licita intra decem dies post mortam
commisum. & quomodo hoc intelligatur.
ibid m. 2 pag. 119.

Purgatio morte, vide morte purgatio.

Qualitas adiuncta verbo debet regulari, secundum tempus verbic. 1. n. 14. pag. 318. &c. 19. n. 1. pag. 107.

Qualitas tequita ad admittendum, vel excludendum aliquem in beneficio, vel dignitate debet adesse tempore prouisionis, vel exclusionis, nec sufficere, quod ex postfacto interueniat. c. i. iuu. 15. pag. 428.

Qualitas sacerdotij requisita debet interuenire tempore præsentationis, sine actus, sine promotionis, nec sufficit aptitudo. c. 2. m. 19. pagin. 483.

Qualitas masculinitatis in prima substitutione apposita, censetur in sequenti repetita ex natibz hortini verborum (ha dictis) C. 18. nu. 53. pag. 187.

**Qualitas non potest probari, vbi non probatur
subiectum.** c. 3. sch. 2. pag. 654.

**Qualitas requirit in beneficio, vel officio de-
ber ad esse tempore acquisitionis. c. 44. num:
35. pag. 698.**

non videtur respicie substantiam actus. R. I.
nemo potest. nu. 233. pag. 65.

*Quibus que in lege declarata, & relata
inesse debet in declarante, & referente R.
auth.*

IND EX.

authentic. facta amenta, numero. 66. pagina. 259.

Qualiter vnam habens ex buobus requisitis per testatorem in patrono, non admittitur ad ius patronatus.c. 26. numer. 4. pagina. 623.

Quarta pars bonorum arrogatoris debetur arrogatur, & an idem in adoptato ab avo, vel extraneo dicendum sit: & quorum bonorum intelligatur, & quomodo arrogatus succedit cum aliis filiis naturalibus.R. q.sui, num. 57. pag. 177.

Quasi califrenia lucra dicuntur que acquirunt filii famili. in suo officio adiutoriis, & non acquiruntur patribus ipsorum, sed sua propria sunt, & de eis libere disponere possunt in vita.R. auth. sacramenta, num. 54. pagina. 255.

Quasi contractus potest in testamento celebrari.R.l.nemo potest,nu. 260. pag. 70.

Quasi possessio patris, seu antecelloris praesertim que fortita fuit effectum transit in filium, vel successore absque eo, quod successores exerceant actum per quem iudicatur quasi possessio.c. 3. nu. 2. pag. 470.

Quilibet causa etiam iniulta excusat à dolo.c. 37. nu. 5. &c. 13. pag. 672. & 673.

Quilibet credulitas, etiam fatua excusat à dolore, & bona fides potest causari, etiam ex iniustis, & temerariis causis, ibidem, num. 1. pagina. 673.

Quilibet causa, etiam minus iusta, vel minus legitima excusat à dolo. ibidem, numero. 15. pag. ead.

Quilibet causa, etiam iniusta, & bestialis exculcat à dolo, ibidem, numero. 16. pagina. ead.

Quilibet causa licet iniusta excusat, etiam à multa, ibid. nu. 17. pag. ead.

Quarela inoficiosi testamenti est remedium subsidiarium, & non competens, nisi quando aliud defit. R.l.pater filium, numer. 2. pagina. 191.

Quarela inoficiosi testamenti non competit, nisi quando datur exhereditatio, vel præteritio, quæ pro exhereditatione habetur, ibidem, nu. 12. pag. 196.

Quarela inoficiosi, etiam datur hodie ei qui habuit el pro exhereditato sine causa inferitione in casu peregrino hic posito, ibid. num. 36. pag. 205.

Quarela inoficiosi testamenti minime competit, nisi deum adita hereditate, & inde incipit curtere quinquevenerum quo durat. R.l. vnic. C. quando non per. part. numer. 12. pagina. 212.

Quilibet presumitur vivere ceterum annos quieties probatur illum de cuius vita agitur siue se natum intra centum annos nonoum elsp. fos. c. 4. nu. 48 pag. 481.

Quilibet presumitur esse sanæ mentis, & talis qualiter solet natura producere, nisi contrarium probetur. c. 4. nu. 3. pag. 544.

Qui semel est heres licet vendiderit hereditatem, amplius definire esse heres non potest. R.l.vnic. nu. 63. pag. 226.

Qui tenet restituere portionem suam tenetur, etiam restituere portionem accrescentem, ibid. nu. 17. pag. 224.

Qui vult vnum quid in dispositione sua, censetur velle omne illud sine quo istud vnum esse non potest. c. 8. nu. 80. pag. 190.

Quintum bonorum defuncti si non sufficiat ad omnia legata persolvenda, que prius deducuntur. R.l.nemo potest, numer. 94. pagina. 36.

Quaque cunctæ ratio legis est amplior, vel generalior dicto suo, ad amplitudinem rationis extenditur ipsa dispositio. a. 2. numer. 5. pagina. 354.

R

Ratio non est par, lucra non capere, & quæsta perdere. R.cap. quæcumq; paœt, in principiis. nu. 25. pag. 303.

Ratio quæ sit prohibitum obtinere simul duos, vel plura beneficia curata. a. 8. numer. 2. pagina. 400.

Ratio expressa in lege quando est generalis, & decisio particularis, tunc ratio generalis pro lege habetur, & decisio loco exempli est. c. 13. numer. 3. pag. 335.

Recedendum non est aliter à voluntate testatoris quam cum manifestum sit aliud cum sensisse. c. 4. nu. 5. pag. 476.

Receptans delinquenter ad hoc, vt puniatur debet probari aduersus ipsum receptatio, & vera scientia, quod est delinquens, & huius ignorantia excusat à pena. c. 36. num. 26. &c. 27. pag. 666.

Receptare delinqüentes eosq; dolo occultare iudici, vt delicta remaneant impunita est prohibitum, & quid, requiratur ad hoc de iure Regio, vt puniatur receptatio. c. 36. nu. 23. &c. 23. pag. 665. & 666.

Recognoscere censum debet, etiam singularis rei, super qua est impositus possessor. c. 49. nu. 12. pag. 716.

Recursum à laudo arbitratoris ad arbitrium boni viri potest haberi intra triginta annos. R.l.nemo potest, numer. 444. pagina. 112. & co-

Aaa tam

IND EX.

- ram quo iudice peti debet, c. 51. num. 24. pag. 51.
 Recusatio ad corpus a quo refugerat ponitur in
 exteriori statu: & quomodo hoc intelligatur.
 c. 11. 40. 3. pag. 509.
- Recusatio domus, vel alterius a dictis aedē est fa-
 vorabilis, ut consumptum in ea præferatur ei
 qui prius rem habebat ad illam rem adfica-
 tam. a. 37. 5. c. 9. & quod si causa pia, i. pag.
 398.
- Referens simpliciter aliquid, non reprobans,
 nec approbas videtur approbate R. I. nemo
 potest, nu. 170. pag. 72.
- Rei debet dī, vel credunt quando dicantur so-
 ci, & quando non. a. 2. nu. 2. pag. 514.
- Re impropria quilibet moderator, & arbi-
 trate. a. 4. nu. 1. pag. 697.
- Relatuum debet, intelligi respectu substantie
 actus, & omnium ipsius qualitatum c. 18. nu.
 57. pag. 527.
- Relaxatio iuramenti, an sit necessario petenda
 quando renunciatur ei cum iuramento ex-
 ceptioni simulacione. R. I. neque potest, nu.
 84. pag. 97.
- Relaxatio, sive absolucione iuramenti ad effectū,
 vel excipiendi, non operatur rescissionem
 contractus, sed ipse firmos remaneat. R. auth.
 sacramenta, num. 20. quod duobus modis li-
 maticatur ibidem, numer. 21. & 22. pagina. 241.
 & 242.
- Relaxatio, vel absolucione iuramenti sit neces-
 sario, pesqua donec sit enim ista latio.
 ne incurritur per iurium, ibidem, a. 37. 5. &
 seq. pag. 268.
- Relictum, proposito mulieri pauperi, est lega-
 tum pium. & an idem sit si relinqutur, con-
 tinetur mulieri. c. 16. num. 8. pag. 619.
- Relictum sub conditione cooptiarum consequen-
 tur mulier, si reliquione ingreditur, ibidem,
 num. 13 pag. 626.
- Relictum pro virginibus maritandis, & sic in-
 tencienti personis, non confequitur illa qua mo-
 raliterum ingreditur, ibidem, num. 14. pag.
 636.
- Religiosi exempli à solutione decimorum non
 tenentur eas solitè de nutriti enis amittan-
 dum suorum. c. 5. an. 1. pag. 83.
- Religiosus Societas Iesu Paulus III. Posti-
 sex max. concessit ne soluerent decimorum d. c.
 5. nu. 2. idem eis concessit Pius V. ibid. num.
 7. quibus locis, referuntur tenor privilegiorum,
 pag. 482.
- Remedia possessoris sunt periculosa in con-
 scientia si adeo defecit proprieatis. c. 6. nu.
 13. pag. 493.
- Remedium subsidiarum, & extraordinariorum,
 licet cum ordinario non concurrat, id tamen
 fallit, quando per extraordinarium plenus
 confunditur. R. I. pater filium, numer. 11 pagi-
 na. 195.
- Remedium legis dissimilari. c. 51. pag. 725.
- Resistio iniuste facta cum iuramento à minore
 sine licencia, & autoritate sui curatur bene
 valebit. R. auth. sacramenta, num. 13. & seq.
 pag. 283.
- Remissio confectionis iuramentarij, tam tutoris,
 quam viufructuarij, an per testatorem possit
 fieri: vi de verbo testator.
- Remissiones, perdones vulgo dicta in causis
 criminalibus non debere, nec posse esse condi-
 tionales; & quomodo hoc intelligatur R.
 authentic. sacramenta, numero. 137. pagina.
 284.
- Renuntiū non possunt ea que statuuntur pro-
 pter custardam salutatem, vel periculum. R.
 I. nemo potest, nu. 337 pag. 17.
- Renuncians hereditati coniugio, & sic fe
 ipsum excludens non potest postea si piz-
 teratur, vel exheredetur rumpere testa-
 mentum. R. I. pater filium, numero. 23. pagi-
 na. 199.
- Renuncians suam legitimam in suorum pa-
 tris, vel alterius potest ei in legitima ap-
 ponere gravamina, & fidei. nimis, & vi
 facultate concessa parentibus, per. 1. 17. Tu-
 tu. R. cap. quamvis pacium, in principium. 1. 1.
 pag. 100.
- Renuncians hereditatem parentis non prohi-
 bebit succedere fratri, etiam si fratre ipse suc-
 cederit patris, & eius bona habeat, ibid. num.
 7. pag. 297.
- Renuncians hereditatem parentis non prohi-
 bebit succedere fratri qui fuit heres eidem
 parenti, licet decessit ante adiunctionem he-
 reditatis, ibidem, num. 9. & cautele, ut renun-
 ciatio utrumque comprehendat, nam, roga-
 gina. 28.
- Renuncians si decedat viuo parte, vel morte,
 cuius hereditatem renunciavit cum iuramen-
 to, eius filii, vel nepotes poterint, & de-
 bend ad successionem suorum, & pro anno-
 rum admissi non obstante prædicta renun-
 ciatione, reper. capit. quamvis pacium, ver-
 bo nec redundet, numero. 21. & numero. 2.
 an id procedat si filii receperint dotem, &
 cum ea vocaret se contentam, pag. 34.
- Renunciar. an possit iuri statutario. R. I. nemo
 potest, num. 338 pag. 87.
- Renunciar. an possit iuri prohibito, ibidem,
 num. 307 pag. 80.

Renan.

IND 8X

- Renunciari non potest legibus requiritibus
infringuentibus donationis, ibidem, num. 339.
& si cum iuramento possit renunciari, num.
340. cum quatuor sequentibus, pagina. 87.
& 88.
- Renunciari an possit exceptioni non numeratae dotti, ibidem, nro. 382. pag. 96.
- Renunciari an possit cum iuramento exceptioni similationis, ibidem, numero. 383. pagina. 96.
- Renunciari potest ei, quod respicit favorem priusum principaliter, incidenter vero publicum, ibidem, numer. 137, pagina. 5. & num.
472. pag. 91.
- Renunciari non potest utilitati publice secundariz, quando separari non potest ab utilitate priuata principali, ibidem, num. 473. pagina. 95.
- Renunciari an possit statuto inducenti prescriptionem debiti, ibidem, numero. 492. pagina. 99.
- Renunciari, quod possit hodie iure canonico huiusmodi statuto, ibidem, num. 495. & cautela, ut iuri ciuilis quoque possit renunciari, ibid. nro. 496. pag. ead.
- Renunciari an possit cum iuramento L. ro. Tauri, hodie. L. 2. tit. 2. lib. 5. noue copil. Rauth. sacramenta, m. 4. pag. 25.
- Renunciatio facta per dominum post reuocatum procuratore, valet, & tenet. c. 9. nro. 3.
pag. 498.
- Renunciatio specialis, etiam non iurata tollit remedium. L. v. C. de rescis. vend. idem operatur iuramentum majoris, s. annorum, non tam specialis, sed etiam generale de non veniendo aduersus contractum venditionis. c.
2. nro. 3. 1. pag. 613.
- Renunciatio minorum, beneficiorum hoc est simplicium, fieri potest coram Episcopoc. qd. nro. 3. pag. 587.
- Renunciatio in favorem aliius non nisi coram Papa fieri potest, ibidem, numero. 6. & pagina. ead.
- Renunciatio hereditatis futura cum iuramento facta in favore fratrum, vel sororum, an valeat. R. cap. quamvis pactum, in principi. nro. 1. pag. 196.
- Renunciatio forois hereditatis paternae facta vni fratris presenti, & recipienti, an omnibus alijs fratribus acquiratur, vel illi tantum cui renunciatum est, & caueola, ut illi tuncum acquiratur, ibidem, nro. 7. & 9. pag. 297. & 198.
- Renunciatio hereditatis, vel legitimae ab eo qui habet ascendentem, vel descendentes, an eis prizjudicet, ibid. nro. 14. pag. 300.
- Renunciatio, cum iuramento, de qua in d. cap.
quamvis pactum, intelligitur habere locum
si renunciari delata fuerit hereditas, alias
securus, ibid. nro. 61. pag. 318.
- Renunciatio intrans religionem, qualiter, &
quo tempore fieri debeat, ibid. verb. dum nu
prius tradiebatur, nro. 1. pag. 3. & 4.
- Renunciatio, de qua in dict. cap. quamvis pa
ctum, an procedat, si nulla dote recepta fiat,
ibidem, verb. vt dote contenta, numer. 1. pa
gin. 325.
- Renunciatio de qua in illo textu, etiam ha
reditatis matrem fieri potest, ibid. verb. mul
lum ad bons, nro. 1. pag. 316.
- Renunciatio hereditatis matrem, an nocet
patri habenti in sua potestate renunciante
quo ad viufructum sibi debitum in bonis
renunciantis, & quo ad alia, ibidem, num. 1.
& sequent. & num. 14. & sequent. pag. 327.
& 339.
- Renunciatio filij cum iuramento hereditatis
maternae, an valeat, & nocet patri, quando
mater extraneum heredem fecit, ibidem, nro.
10. & quid si mater decebat intestata, ibid. n.
11. pag. 319.
- Renunciatio hereditatis matrem facta sim
pliice in dubio, censetur facta favore fra
trum, vel sororum, ibidem, numero. 12. pagina.
330. i. m. sit apud.
- Renunciatio hereditatis matrem, decadente
matre intestata, & sine alijs descendenteribus
legitimis, excepto renunciante, non impedit
quoniam hereditas ipsius deferatur ipsi renun
ciante, ibid. nro. 3. pag. ead.
- Renunciatio filii hereditatis matrem, nocet
patri sine dubio, quando ipse pater confessit
pro dicta renunciacioni, ibidem, numero. 12.
pag. 333.
- Renunciatio hereditatis non firmatur cum iu
ramento dolo prafito, ibid. verb. tamen iu
ramento, &c. nro. 1. pag. 335.
- Renunciatio in casu dict. cap. quamvis, non im
pedit renunciante, quoniam capiat, quod sibi
relatum est in testamento ab eo cuius her
editatis renunciavit, ibidem, numero 1. etiam
si facta renunciatio in successione ex testamen
to, ibide, verbo omnino seruari debet, numero.
12. & etiam si renunciatio facta favore
fratrum consentiente patre, ibidem, nro. 11.
pag. 339.
- Renunciatio de qua ibi facta alijs filiis existen
tibus, & decadenteribus posita in vita paren
tum, non impedit quoniam renunciante admittit
ur ab intestato, & contra testamentum eius,
cuius hereditati renunciavit, ibid. verb. om
nino seruari, nro. 14. pag. 339.

Aaa 2 Renunciatio

IND 8 X.

**Renunciatio de qua ibi valer, etiam si alij nō
miseretur secundario, ibidem, veri, nec redundet,
ibid. pag. 340.**

**Renunciatio de qua ibi decedente renunciante
post mortem eius cuius hereditati renuncia-
uit notor filij renunciantis, ibid. nu. 4, præter
quam si non adfis alij descendentes, sed col-
laterales, ibid. nu. 5, pag. 341.**

**Renunciatio de qua ibi facta ab eo qui superui-
xit ei cuius hereditati renunciavit, non inau-
lidatur nativitate filiorum renunciantis, ibid.
nu. 6, pag. 342.**

**Renunciatio mariti dotis eaut, & non nume-
rat, vel transcursum temporis opponend
ipius exceptionis præjudicat nō tantum ip-
si marito, sed etiam eius creditoribus, c. 11.
nu. 4, pag. 412.**

**Renunciatione beneficij facta absque Episcopi
legitima, beneficium non vacat, etiam quo ad
renunciarem, donec admittatur per supe-
riorum, c. 42, nu. 4, pag. 687.**

**Renunciatione facta beneficij cum classula, in
faudem, &c. coram legato, vel Episcopo, an-
posuit admissit reiecta conditione, ibid. num.
8, pag. 688.**

**Renunciatione legitime per filium in patrem
simpliciter facta non data facultate, ut posse
de ea disponere in quemcumque velia filiorū
omnes filii habebunt aequalis ius in illa legitimi-
tate renunciata excepto in tertio, & quanto il-
lens legitimia, de quibus pater potest libere
disponere, sicut de bonis suis. R. cap. quāuis
impactum, in princou. 22, pag. 197.**

**Renunciatione hereditatis matrem facta cum
transfermento in fauorem patris tantum, vel pa-
triis, & sutorum heredium, an hereditas pre-
dicta post mortem patris pertineat ad filios
duorum, vel trium matrimoniorū, vel ad eos
tantum qui fuerunt ex eodem matrimonio
ex quo fuerit renunciata, remisit, ibidem,
num. 62, pag. 120.**

**Renunciatione facta non quidem contempla-
tione filiorum, sed vt in cuius fauorem re-
cipiatur possit libere disponere, non admittit
futur renuncians ad hereditatem patris de-
cedentis etiam simul his descendientibus, ibi-
dem, i.e. vel si omnino fuerit debet, num. 4, pa-
g. 327.**

**Reprobatio consuetudinis à contrario legi. Sen-
su collecta, non est extendenda ad reproba-
tionem futuræ consuetudinis, vel statuti. R. I.
nequo potest, nu. 24, pag. 73, 200, 201.**

**Res que habet iam suum effectum consumatum
sicut pereniet ad eorum q̄o incipere non
potuerit, viciatur. R. 9, sive, numer. 130, pa-
gina. 170.**

**Rescindi non potest, quod nullum est. R. auth.
sacramenta, nu. 11, pag. 239.**

**Rescripta, seu primilegia ex certa scientia, ac
motu proprio concessa, nihil operantur in
præiudicium tertij, c. 11 numero. 18, pagina.
511.**

**Recriptum, & priuilegium Papæ legitimandi
spurios, & incestuosos disfumētum, ac exten-
datur ad illud qui simili spurius, & ince-
stuosus sit, a. 23, numero. 5, & 20, pagina. 360.
& 362, sive, bomp. 17, pag. 200.**

**Res Ecclesiæ quæ sunt prohibitz alienari, pos-
sunt alienari ex causa virginis debita, c. 7, nu.
6, pag. 367.**

**Res Ecclesiæ quæ sunt prohibita alienari, pos-
sunt alienari pro redemptione captiuorum,
ibid. nu. 12, pag. 399.**

**Res empta ex pecunia dotali cum consensu
uxoris efficitur dotalis, c. 22, numero. 14, pag.
609.**

**Res feudalis quæ prohibetur alienari, potest
alienari ad utilitatem domini, a. 7, numero. 5,
pag. 399.**

**Res immobiles minorum quæ prohibentur alie-
nari, bene possunt alienari ex causa necessa-
ritas, vel utili ipsi minori, ibidem, numer. 5, pa-
gin. 397.**

**Res immobiles praescribitur spacio decem anno-
rum inter præfentes, & viginti, inter abla-
tes cum titulo & bona fide, c. 25, numer. 3, pa-
gin. 628.**

**Res patrimonialis, quæ semel à patrimonio
exiit, non potest extrahi à confanguineis in
posteriorum, c. 21, nu. 17, pag. 603.**

**Res prohibita alienari, bene potest alienari in
refectione utili, & necessariam ipsius rei,**

a. 7, nu. 4, pag. 397.

**Res prohibita alienari tacite, vel expresse,
etiam eo casu quo prohibito impedit domi-
ni translationem, possunt alienari ex causa
pia, pro utriusdotis, & similius, ibid. num.
10, pag. 398.**

**Res prohibita alienari si semel alienetur, &
exeat à familiæ remanet alienabilis, c. 21, nu.
16, pag. 603.**

**Res publica, & minor æquiparantur. R. auth. sa-
cramenta, nu. 140, pag. 284.**

**Resignare non potest quis beneficium ecclesiæ-
sticium, quando non habet aliud, vnde vivere
possit, c. 2, nu. 2, pag. 487.**

**Responsio in iure debet intelligi iuxta interro-
gationem. R. auth. sacramenta, numer. 81,
pag. 263.**

**Restitucio in integrum non suspendit execu-
tionem si est presumptio malitiae contra pe-
tentem restitucentem, quod causa differt ex-
ecu-**

INDEX.

- executio[n]is eam p[er]at.c.31.numero.4. pagi-
na.648.
- Restitutus à Principe statim, etiam antequam
ad notitiam eius perueciat, gaudet beneficio
illo restitutionis.a.3.numero.1. & sequent pa-
gin.357.
- Restitutus ad gratiam renocat, intelligitur re-
stitutus sine alterius praesudicio: unde alteri
ante restitutionem impetranti praesertim non
debet.c.1.numero.1.pag.509.
- Restitutus recuperat bona que non sunt in alii
translata, ibidem.2.pag.ead.
- Retento que competit vxori constante matri-
monio in bonis mariti ipso vergente ad ino-
piam pro sua dote non potest fieri de omni-
bus bonis ipsis; sed debet de multis eligere
vnū predium forte[m] de melioribus viisque
ad concurre[n]tēm, et item sive dous.c.
19.numero.1.pag.195.
- Retento que competit vxori bonorum mariti,
ipso defuncto pro dote procedit, antequam ha-
res intrit[us] possessio[n]e bonorum: alia[n]o pos-
set haec[em] non confecti[us] occupare
prædicta bona, ibidem.14.pag.ead.
- Retento mortuo marito, competit vxori in do-
mo quam simul inhabitant, & in bonis ibi si-
stis, ibidem.16.pag.596.
- Renovato consensu pacto, sive renunciacioni
per patrem præstilo, pacum etiam iuratum
non qualificat. R. cap. quāmis, in princ. num. 3.
pag.296.
- Renovato consensu per patrem præstilo renun-
ciacioni iurata facta per filium in favore fra-
ternum, an eiusmodi filia sit excusa[re] a successio[n]
ne patris renovantis consensum, ibidem. nu-
mer.5.pag.ead.
- Rens qui negauit delictum, quod postea proba-
tur aduersus eum, bene admittuntur ad proban-
dum sive factum ad sui defensionem, & si id
probauerit, absolvetur, vel falso[rum] extraordi-
naria aliquis poena plectetur. R. auth. sacra-
menta, nu.68.pag.159.
- Reus non tenetur edere instrumenta actionis ad
fundandam intentionem suam cum sexafal-
lentijs.c.46.pag.703.
- Reus in dubio non videtur casare, aut differe[n]tia
obligationes iurata[re]. R.l. nemo potest, num.
16.pag.51.
- Reus quod no[n] possit tollere officia publica ab
que iusta causa, ibidem, num.177.pag.542.
- Sacerdos qui tantum habet ordinem, non ve-
ro iurisdictionem, minime potest virtute
bulle Crucij de consensu etiam partis
absoluera excommunicatos ad reinciden-
tiam, sine in illa adiit clausula, si la parte con-
ficiere, sive alia, satisfacta la parte, a.9.nu.1. &c
seq. & nu.9.pag.403. & 401.
- Sacerdoti qualitas requisita debet intervenire
tempore presentationis, sive actus, sive pro-
motionis, nec sufficit aptitudo.c.2.numero.19.
pag.65.
- Sacerdotius posterius non praesidicat priori,
ociu aliquodius erat qualitatem ex suo sacer-
dotio, etiam si secundus haberet maiorem qua-
litatem, ibidem. nu.28. præterquam si primus non
habeat qualitates requisitas, ibidem, nu.29.
pag.46.
- Sacramenta puberum, super contractibus re-
rum suarum non retractandis, custodiri de-
bet. R. auth. sacramenta, numero. 8. pagi-
na.28.
- Salvus conductus consensu nequis capiatur ob
debita non exteditur ad debita iurata, & hoc
specificatur in Archiepiscopatu Toleti. R.l.
nemo potest, nu.165.pag.51.
- Spaniens in dubio quilibet praesumitur, ni-
scic contrarium probetur. c.14.numero.2. pagin.
544.
- Schedula tunc demum habet paratum execu-
tionem quando recognita est ab eodē qui eā
subscriptis, vel subscripte mandauit, non ve-
rō ab eo qui neque subscriptis, neque subcri-
bere mandauit. c.3.nu.3.pag.614.
- Scholari mutuans, vel vendens circa volunta-
tem patris, vel curatoris an ab eo id repete-
re possit. R. auth. sacramenta, num. 71. pagis
na.260.
- Scientia sola sufficit pro validitate privilegij:
vel donationis a.3.numero.1.pag.361, non vero
quo ad ipsius irrevocabilitatem, quia ad id
acceptatio quoque requiritur. R. cap. quāuis
pacum, in princ. nu.59.pag.18.
- Scriptura non facta ad obligandum, sed ad
alium effectum, in qua refutat alia dispo-
situa, id est, in qua contineatur obligatio non
sunt sufficiens ad peccandum debitum, sed pro-
ducit debet altera dispositiva.c.3.numero.8.pa-
gin.615.
- Secundus creditor habens scripturam publicā
præseverit priori habenti priuatam, præter
quā si scriptura priuata habest subscriptio[n]em debitoris, & aliorum trium testium, a.4.
nu.2.pag.56.
- Sententia vnius doctoris pro sustinendo testa-
mento, an sit tenenda contra communem: R.
l. vnic. C. quando non per part. num. 21. pagi-
na.215.
- Senior in dubio in beneficijs conferendis præ-
serti debet.c.3.numero.30.pag.468.

Aaa; Sen.

INDEX.

- Sententia super causa filiationis, & sic super cō
languinitate habita cum legitimo contradic-
tore nocet, & prodest etiam omnibus non
titatis.c. i.nu.3.pag.424.
- Sententia inter alios lata quibus casibus nocet,
vel prodest, in eisdem nocent, vel prostant
probationes, & alia acta cause, & è contra c.
i.nu.4.pag.ead.
- Sententia inter alios lata non nocet tertio quan-
do vieto aliqua culpa imputari potest, in nō
appellando ab ea, vel appellationem inter-
positam non profeciendo.c. 4.num.22.pag.
479.
- Sententia iudicis non requiritur ad hoc, veres
incident in commissum, sed sufficiit declaratio
domini.c. 12.num.3.pag.519.
- Sententia lata contra eum cui ius principaliter
competebat in negotio nocet, & plene pœnit
dicat alia, etiam ignorantes ius dependens
à primo contra quem fuit lata pœniten-
tibus.c. 19.nu.18.pag.196.
- Sententia lata contra rem principalem trans-
feta in rem iudicatur ex qua debet cōtra ipse-
suis fideiūsorem de iudicato solvendo, sine
novo processo, quod si aliquas exceptiones
habeat fideiūsor in eadem executione exas-
minabuntur.c. 19.nu.1.pag.632.
- Sententia interlocutoria quotiescumque habet
vixit, diffinitur idem iudicatur de ea, quod
de diffinitiva.c. 3.nu.32.pag.667.
- Sequestrari non debent bona incarcatorum
nu.1.pag.413.
- Seruanda est infinitio, & ordinatio Ecclesie
seu fabrica precipiente ne administratores
recedant redire ratione Episcopo. R. I.
nemo potest.nu.455.pag.11.
- Servi responso credendum est quando aliis
veritas sc̄ita non potest.a. u. numer. 9. pagin.
411.
- Servitus rufus fructus non solvit est qualis, sed
quanta, quod non sune cōtra servitutes. R.
I. nemo potest.nu.228.pag.52.
- Similitudo, ut sit bona fatis & si quod in causa de
quo agitur conveniat, licet in alio deficiat.a.
3.nu.18.pag.563.
- Similatio ex contractu, nec pretium vendatio-
nis, nec aliud quicquam exigetur.R. I. nemo
potest.nu.374.pag.95.
- Simulatio contractus nisi patet allegari si par-
tes postquam contractum simulauerint cum
juraverint promittentes se non contraveni-
entes.R. I. nemo, numer. 386. præterquam si à
terto de simulatione opponatur, ibid. numer.
387.pag.97.
- Simulationis exceptio renuntiati non potest;
ibidem, numer. 377. ex postfacto tamen per
actum bene potest, ibidem numer. 380.pa-
gin 96.
- Simulationis exceptio, nec expresse tolli pos-
tulat per statutum, ibid. nu.376.pag.95.
- Simulationis exceptio, an admittatur adver-
sus instrumentum publicum stante statuto,
quod nullæ aliae admittatur, nisi falsitatis
remissionis, & solutionis, ibidem, numer. 371.
pag. ead.
- Simulatio contra cōsus, & in fraudem gesti diffe-
renzia, ibid. numer. 373. pag. ead.
- Simulatio contractus, non dicitur contractus,
ibid. nu.372. pag. ead.
- Socius, vel alius ex his qui in id, quod facere
possunt conueniunt, si solidum solvere pro-
mittant videtur illi privilegio, renuntiante,
ibid. nu.370. pag. 8.
- Solemnitas omnis substantialis est iuriis publi-
ci, ibid. nu.10. pag. 20.
- Solemnitas aliqua ex requisitis in materia deli-
vente inspiciendo, si omittatur non corrumpit
actus, ibid. numer. 215. & qua ratione adserit
inductum, nu.226.pag.20. iudicatur non.
- Solemnitas requisita tempore adiuta, si non in-
terveniat actus vitiat ipso iure, quasi defi-
ciente substantia, ibid. nu.233. pag. 6.
- Solicitor in causa non potest in ea ferre telli-
monium, c. 9.nu.1. pag. 679.
- Solis personis adiutibus accrescant portiones
repudiandū. R. I. vincit Cognatus, non persipit.
nu.1. pag. 209.
- Solvens solidum, non poterit præterea creditu-
re, quod sibi cedantur actiones, quoties cel-
lione non facta, non potest repeter parte
à corre, ut puta, quia sunt obligati ex causa
lucrativa.a. 4.nu.13. pag. 317.
- Solvens credituori non succedit in pignore, vel
nisi hypotheca prius quam si sibi iura cedantur
li per creditorem.a. 4.nu.7. pag. 367.
- Specialis hypotheca constituta super re venienti-
ta temporis venditionis praesertim generali
hypotheca priori. c. 3.nu.1. pag. 392.
- Spoliatione facta a iudice, & bonis proprio do-
limento tradictis, non sit renuntiatio, secundum à pri-
uato fiat renuntiatio.c. 6.nu.10. pag. 491.
- Spoliatus autem omni debet restituiri.c. 6. numer.
1. ad fallit ratione notoris defectu in proprie-
tate, ibidem, numero. 1. & quando adhinc
debet hec excepit, ibidem, numer. 1. pag.
nu.89. & capitulo, ibidem, alius cum
Stante aliquo de generatione, & linea illius ad
quem pertenit maioratus, ipse debet præfer-
ri aliis alteris lineis postea vocatis, & princi-
pium quod in successione locutus secundo gen-
erato, & ipsius lineis debet in totum exquiri
prima linea.c. 3.nu.1. pag. 333.

Scante

IN D E X.

- Scante statuto, quod à sententia lata vigore, instrumen*c*ti confessio nati non possit appellari, intelligitur quo ad ipsos litigantes, non vero quo ad tertium volentes appellate pro suo interesse, &c. l. Regia declaratur. R.l.nemo.nu.390.pag.18.
- Scante statuto, quod filia dotata non succedat ab intestato si ipsa praterita sit in testamento, vel exhereditata, non potest illud rumpere. R.9.fui.nu.142.pag.173. & inl. paterfiliu, nu.22.pag.199.
- Statuta, vel intera inducens prescriptionem cū mala fide non valent. R.l.nemo potest, num. 481.pag.122.
- Statuta sunt stricti iuris, & non sunt extendenda in præiudicium filiorum, sed immo interpretandæ, ut quam minimum iudicium ius cōmune. R.cap.quamvis, verbâ filia, numer. 14, pag.52.
- Statuta que solum commodum afferunt ligant à tempore concessionis, a. 5, num. 1, pagina. 363.
- Statuta disponentia de non admittendis in collegium doctorum, nisi sint ciues originarii, vel alias qualitates habentes, sunt benignae, & non rigide interpretandas, ex quo nullius interesse versatur. c.7.nu.9.pag.4/4.
- Statuto stante, quod pro testamento sufficiant quinque testes non ex hoc sufficient tres testes codicilis. R.l.nemo potest, num. 275, pagina.73.
- Statuto si caueatur, quod appellans, vel, petens restitutio*nem* debet cauere cum fidei iusfru*m*inde ne restituendi expensis, & quod aliter processus factus non valens, intelligitur si fidei ius petatur à parte, alias fecus, ibid. num. 434, & precedenti pag.108.
- Statuum verum inducere possit, vt priuatus testetur cum minori tellium numero, quam legge communi requisitus sit. R.l.nemo potest, num. 166, pag.76.
- Statutum disponens, quod debitus prescribatur decenio, an valeat, & leges Regiae declarantur. ibid. nu.480, pag.122.
- Statutum: cananæ, per viam præcepti fauore personæ cui sit præceptum censetur potius habere vim consilij quā præcepti, & hoc causa transgredit præcepti non obligat ad peccatum. R.auth. sacramenta, nu. 36, pag.149.
- Statutum si excludat feminas propter infaustos, an feminam propter infaustum repellatur. c. 13.nu.15, pag.51.
- Statutum si excludat filii propter agnatos primi gradus, cōputando gradus de iure canonico, non excludetur filia propter agnatos primi gradus ipsi defuncto, ut hic, ibid. nu.17, pag.536.
- Statutum, sine præceptum exclusum feminarum propter infaustos est correctiorum iuris, & accusatiū naturæ, & sic est strictissimum intelligendum, ibid. nu.18, pag.149.
- Statutum, vel concessio fœdū si excludat à successione feminas ex ratiis masculi, et deficienibus, succedit feminam primogenitam cū decessu masculi ex eo qui postremo succedit alijs, ibid. nu.19, pag.537.
- Statutum si excludat matrem, existente parvo non habet locum in patre magno, ibid. nu. 27, pag.539.
- Stipulatio dicteri per alterum facta non valet, pena tamen adiici potest. R.l.nemo, numer. 151, pag.49.
- Stipulatio alteri facta valet eo casu, quo stipulantis inter se ceperit promissionem ferri, ibid. num. 154, pag.149.
- Stipulatio alteri per alterum facta valet iure canonico, & Regio, ibid. num. 155, & pag.49. & aucti. sacramenta, nu.32, & 35, pag.2/7.
- Stipulatio alteri per alterum facta lex non resistit, nec etiā assilit. R.l. nemo potest, nu. 153, pag.49.
- Substancialis auctor actus ea dicuntur esse que in continentia actui adesse debent. R.dicit. l. nemo potest, num. 33, pag.65.
- Substitutio pupillaris non expirat, per constitutionem in dignitate. R.9.fui, numer. 30, pagina.2.
- Substitutio vulgaris præfertur iuri accrescendi. R.l.vnic, nu.42, & procedit etiam in tacita substitutione, ibid. n.43, & de iure Regio, ibid. nu.44, & an id procedat, quiescit qui per ius accrescendi venit, est persona valde dilecta testatoris, vel coheredis, de cuius portio ne agitur, ibid. nu.45 pag.220 & 221.
- Substitutio etiam iniutus impedit iuri accrescendi, ibid. nu.46, pag.220.
- Substitutio vulgaris non præfertur iuri accrescendi, quidam id volunt testator expresse, vel tacite, ibid. nu.48, pag.222.
- Substitutio non transfert ad heredes ius vero accrescendi sic, ibid. nu.49, pag.220.
- Substitutio pupillaris tacita excludit matrem quidam substitutus est frater pupilli, vel alias coniunctus, vel quando substitutus est pia causa ad exonerandam conscientiam testatrix. R.cap. quamvis, verbâ nullum ad bona, nu. 7, & 8 pag.539.
- Substitutio vulgaris expressius excludit coniunctum, etiam filium testatoris. R.l.vnic quidam non potest, part. nu.47, pag.221.
- Successiones maxime ex testamento omni respectu, esse de iure ciuili, prima opinio. R.l.nemo, nu.62, pag.30.

INDEX.

- Successor maioratus, an in iudicio postulare possit in vita possessoris ipsius, ut declaretur post mortem possessoris maioratum ad se pertinere. c. 13. nu. 1. pag. 53.
- Succellorius editio est locus in honorum possesione contra tabulas. R. I. pater filium, nu. 40. pag. 106.
- Succellorius editio est locus in iure agendi ad supplementum, ibid. nu. 42. pag. ead.
- Succellorius editum, an habeat locum in iure descendit nullum, ibid. nu. 41. pag. ead.
- Succellorius editum, an habeat locum in quarela inofiosis. R. I. pater filium, num. 34. & seq. pag. 100.
- Succelloriorum editum quando locum habeat, ibid. nu. 25. pag. ead.
- Suitas licet non possit produci sine patria potestate, producita tamen cum patria potestate bene valer. & tener, deficiente etiam patria potestate. R. S. sui. nu. 21. pag. 138.
- Suitas quo iure sit inventa, ibidem, numer. 40. pag. 141.
- Suitas semiplena est potens ad confirmandam substitutionem pupillarem, & quando hoc procedat, ibid. nu. 43. & 44. pag. 142.
- Suitas plena, quia sit, ibid. nu. 44. pag. ead.
- Suitas plenissima quia sit, ibid. nu. 45. pag. ead.
- Suitas, an tollatur per dationem substituti vulgaris, ibidem, numero. 49. & 51. pagina. 143. 144.
- Suitas nec tollitur per dationem substituti vulgaris respectu legitime, & vide alias plures limitationes, remissive, ibidem, num. 54. pag. 145.
- Suitas, quod tollatur per dationem substituti vulgaris, quo ad omnes effectus suitatis, & sic quo ad transmissionem, ibid. nu. 55. pag. ead.
- Suitas, an tollatur per dationem cohortis extraeui, ibid. nu. 59. & quo ad ea quae sunt extraterramentum non tollitur. pag. 146.
- Suitatem triplicem esse, semiplena, plena, & plenissimam, & quae sit semiplena, ibide, nu. 41. pag. 142.
- Suitate habet filius succedens tanquam agnatus, vel cognatus, ibid. nu. 86. pag. 57.
- Suitatis ius, ita in heretokibus, ut ab eis separari non possit. R. I. nemo potest, nu. 19. pag. 57.
- Suitatis nomine licitum esse nobis vti. R. S. sui, nu. 1. pag. 135.
- Suitatis Angelii de Perius communis diffinitio, ibid. nu. 3. pag. ead.
- Suitatis diffinitionis vnumquaque verbum declaratur, ibid. nu. 4. pag. ead.
- Suitatis aliae plures diffinitionis, remissive, ibi- dem, nu. 39. pag. 141.
- Sui, & necessarij heredes qui dicantur, ibidem, nu. 47. pag. 143.
- Sui heredes sunt etiam ignorantis, & quasi domini dicuntur in vita patris, ibidem, numer. 65. pag. 149.
- Sui an visus capere pro herede, ibidem, numer. 78. & sequentibus, præcipue num. 81. pag. 154. & 155.
- Sui in iure triplex caput habent ad succedendum, vnde liberi, vnde agnati, vnde cognati, ibid. nu. 80. pag. 155.
- Summus Pontifex potest concedere aliquibus personis preulegium de decimis non soluen- dis. c. 5. nu. 8. pag. 485.
- Superior aliquem institutis iure devoluto ob negligientiam patroni debet idoneum insituere, secundum voluntatem testatoris eam seruando, non vero dispensando. c. 1. nu. 31. pag. 453. & c. 2. nu. 15. pag. 464.
- Suis filius, an possit repudiare hereditatem patris recente sibi legitimam. R. S. sui, numer. 9. 6. pag. 161.
- Suis heres gabellam soluere non tenetur ex hereditate partis sibi delata, stante lege, vel statuto, quod de qualibet hereditate que alicui obuenerit solvatur gabella, ibid. num. 87. pag. 157.
- Suis si nolis succedere ex primo capite vnde liberi, sed ex secundo, vel tertio, tanquam agnatus, vel cognatus, an possit visus capere pro herede. R. S. sui, numer. 79. 80. 86. pagin. 155. & 157.
- T
- T**abellio non incurrit pena legum Regiarum prohibentium, apponi iuramentum in scripturis coram se celebratis ex sola receptione iuramenti, sed ex signo à se facto su per illo iuramento. R. auth. sacramenta, num. 161. pag. 91.
- Tabellio priuatus si conficiat instrumenta tanquam tabellio, non puniuntur pena mortis, quia habuit primordium veritatis. c. 38. nu. 19. pag. 678.
- Tacens non videtur consentire, quando etiam si contradiceret, actum non possit impedi- re. c. 17. nu. 8. pag. 571.
- Tacita conditio ita impedit ortum obligatio- nis, sicut expressa. R. In nemo potest, nu. 504. pag. 114.
- Tacita conditio quae inest executioni tantum non impedit ortum, & nativitatem obligatio- nis, ibid. nu. 105. pag. ead.
- Taciturnitas in re valde prajudiciali tacen- ti, non nocet ipsi. c. 56. numero. 45. pagina. 669.
- Tanta est vis, & obligatio in termino referente, quan-

I N D E X.

- quanta est in eo, ad quem sit relatio. C. 18. num. 58. pag. 587.
- T**empus non computatur inter modos tollendæ obligationis. R. I. nemo potest, nu. 190. pag. 57.
- T**empus non est modus tollendæ, nec inducendæ obligationis, ibid. num. 189. pag. 56.
- T**empus non est causa, ex qua oriri, vel colligi poterit, sed est comes, quia res humanae tempore non efficiuntur, sed temporis concomititia, ibid. num. 194. pag. 58.
- T**empus non ponitur inter causas, sed inter media extremitum, ibid. num. 195. pag. eadem.
- T**empus non est causa effectiva, sed occasionalis, ibid. num. 196. pag. ead.
- T**empus non ponitur inter causas, sed inter mensuras, ibid. num. 197. pag. ead.
- T**empus est de substantia prescriptionis, R. I. nemo potest, num. 201. pag. 59.
- T**empus non tollit obligationem, aut inducit, sed probat esse inductam, vel sublatam, ibid. num. 198. pag. 58.
- T**empus tantum si allegetur ad prescriptionem debiti, & non allegetur solutio debiti, condemnandus est debitor, si legans tempus tantum, ut soluat, R. I. nemo, num. 201. pag. 59.
- T**empus possessionis antecessoris, probest successorum. C. 18. num. 2. pag. 628.
- T**enor investitura, est attendendus. C. 12. num. 2. pag. 116.
- T**erminus vius non darum habenti duo beneficia contra iuris prohibitionem adoptandum, vel eligendum. C. 10. num. 3. pag. 505.
- T**erra illa dicitur inculta, & non erupta, quam memoria hominum non extat fusile ruptam. C. 1. num. 12. pag. 603.
- T**ermimi semper presupponuntur habiles, & eo modo quo testator poterat disponere. C. 18. num. 8. pag. 580.
- T**ertius possessor prædicti, supra quo est constitutus census, potest committiri ab eo, nulla exclusione. C. 49. num. 10. pag. 716.
- T**ertius possessor præscribit ius pignoris ad eum creditorem, cum titulo, & bona fide de anno inter presentes, & viginti inter absentes. C. 47. num. 1. pag. 706.
- T**ertius possessor aduersus creditorem præscribit viam executiam, & ordinariam. C. 47. num. 5. pag. ead.
- T**ertius possessor vius ex pluribus fundis censi suppositus, ac insolidum conuenienter posuit. C. 49. num. 3. & 4. pag. 713. & 714.
- T**ertius non prohibetur pro suo interesse appellare, quando causa committitur appellatione remota. R. I. nemo, num. 189. pag. 97.
- T**ertius oppositor comparens pro suo interesse aduersus executionem audiendus est ordinariam, & contra eum non proceditur executio; ibid. num. 391. pag. 98.
- T**ertius possessor rei, qui bonam fidem habet, bene præscribit, licet à principio fuerit paucum cum primo possesso, quod præscribat, ibid. num. 478. pag. 121.
- T**estamenta, vt fortiori effectum publice interest, ibid. num. 344. pag. 79.
- T**estamentarius de iure non potest habere fidem de pretio, A. I. num. 14. nisi testator velet contrarium, ibid. num. 15. pag. 342.
- T**estamentarius virus ex pluribus in solidum constitutus, potest ipse solus, qui acceptauit omnia sibi commissa facere, ibidem, nosm. 21. pag. 349.
- T**estamentum minus solemnii an oriatur natura si obligatio, R. I. nemo potest, nu. 78. & 80. & 95.7. pagina 33. 34. & 116.
- T**estamentorum pluralitas, neq; factorum, non quam in iure præsumitur, ibid. numer. 25. pagina 69.
- T**estamentum in scriptis publicari debet, ibid. num. 77. pag. 72.
- T**estamentum, in quo iuris solemnia deficiunt, pro non facto habetur, ibid. num. 77. pag. 33.
- T**estamentum in causa, filio præterito s. de iniusti. rup-tantum conualefici exequitatem iuris prætorij, ibid. num. 139. pag. 45.
- T**estamentum, quod à principio fuit nullum, ex eo quod testes in eo desiderant tractu temporis non conualefecit, ibid. num. 235. pag. 664.
- T**estamentum, in quo filius in potestate est præteritus, quare sic ipso iure nullus, R. I. s. i. num. 8. pag. 157.
- T**estamentum ingredientis religionem, ante ingressum factum, an valeat hodie stante decreto facti Concilii Tridentini, R. cap. quatinus, vers. dum nupti, nu. 4. pag. 324.
- T**estator non potest tollere formam traditam à iure in testamentis condensandis. R. I. nemo potest, num. 1. pag. 18.
- T**estator licet excusatuerit tutores à se datos à ratione male administrationis reddenda nibilominus tenetur ea reddere ratione dolis, ibid. num. 2. pag. ead.
- T**estator potest disporere ne datione extranei cohæredis, vel substituti vulgaris tollatur suis, ibid. num. 1. pag. 20.
- T**estator potest disporere, quod legatum conditionale efficiatur ex necessaria conditionis adiunctione, & quib^s verbis testatoris animus & voluntas ad id percipi potest, ibid. num. 13. & 14. & 15. pag. ead. & 21.
- T**estator potest facere, ut quod transmissibile non est ab heredibus transmittatur, R. I. nemo, num. 16. pag. 21.

A 225 Testa-

IN DEX.

Testator potest facere, ut mulier secundo nubens non incidat in penas, &c. de secund. nupt. ibid. num. 17. pag. ead.

Testator potest habere, quod conditio non habetur pro impleta, etiam si non susterit per implete debentem, & sic potest derogare, iure civili, &c. de cond. & demonst. ibid. num. 22. pag. 22.

Testator potest disponere, ut dominum rei legare si dum apprehensa possessione transeat ad legatum, & non ante a. R. d. I. Nemo, num. 23. pag. e. d.

Testator potest facere, ne regula Catoniana in suo testamento locu habeatur, ibid. n. 59. pag. 29.

Testator potest disponere ne ex dicto preteritis in suo testamento locu habeatur, ibid. n. 84. pag. 35.

Testator non potest disponere, quod consuetudo legitima non habeat locum in suo testamento, ibid. n. 85. pag. ead.

Testator non potest in suo testamento aliquid praecipere, quod humanitat, vel civilibus moribus obuice, & sic, quod reliqua ipsius in mare prolixantur. R. d. I. Nemo, num. 87. pag. ead.

Testator qui Principis primogenio testatur, non potest facere quin leges in suo testamento locum habeant, ibid. n. 88. pag. ead.

Testator non potest facere, ut statuentibus legibus alimenta præfari pro ratione facultatem prætentur filii suis, ultra suas facultates, ibid. num. 89. pag. ead.

Testator non potest facere quin leges, que disponunt impensam fonsier fieri debere atque ratione facultatum testatoris, in suo testamento locum habeant, ibid. n. 90. pag. ead.

Testator non possit in suo testamento prohibere ius successioni, & sic derogare, ius nostrum, si de reg. iuris, ibid. num. 98. & alijs seq. pag. 37. & 38.

Testator non potest eam vsuram testamento permettere, quae legibus contraria sic: hodie nullam potest permittere, ibid. n. 104. pag. 39.

Testator non potest in suo testamento cauere, quod cleritus conueniatur coram iudice lecularij, ibid. n. 105. pag. ead.

Testator non potest facere, ne obligationes durarent tanto tempore quantum illi à iure precriptum est, ibid. n. 107. pag. 56.

Testator potest heredi præfigere tempus intra quod adeat hereditatem, & post illud tempus heres non poterit adire, ibid. n. 111. pag. 63.

Testator potest præfigere tempus intra quod implete heres amplius adire non potest. R. d. I. Nemo, num. 223. pag. ead.

Testator qui solemniter testatus est, an si velit suam dispositionem iure codicis fortum tantum valere sit audiendum, ibid. n. 242. pag. 67.

Testator si in codicillis dicat velle se eam dispositio nem valere iure cuiuslibet victimæ voluntatis, etiam si esset adhibita ex solennitas, quæ pro testamento satis esset in quo illa dispositio valebit iure testamenti, ibid. num. 234. pag. 66.

Testator sicut potest per pactum, quæriter sub heredi, ita & legatario, ibid. n. 263. pag. 2.

Testator potest instituire heredem quem scripsi in tali schedula, ibid. num. 248. pag. 68.

Testator non potest prohibere cautionem de viendo, & suendo falsa rerum substantia, arbitrio boni viri, quæ ab usurpatario heredi per prætoriem præstanta est, ibid. num. 276. quod non potest facere etiam per viam conditionis, vel poenit. n. 277. pag. 73. & 74.

Testator si leget usumfructum homini inoptri, qui sati dare heredi non possit, an legatus rius hic sine cautione usumfructum habere debeat, ibid. num. 294. pag. 76.

Testator remittere potest coactionem inuentarii, ibid. num. 301. pag. 79.

Testator potest prohibere falcidiam detrahendam & cuius fauore sic inducta Falcidia, ibid. num. 302. pag. ead.

Testator potest heredem gravatum restituere liberare, ibid. n. 303. pag. ead.

Testator an possit tacite prohibere detractionem Falcidiz, modis his positis, ibid. num. 16. & 31. 18. & 31. pag. 83. & 84.

Testator an possit prohibere Trebellianam detractionem, ibid. n. 321. 322. & 323. pag. 84. & 85.

Testator potest prohibere Trebellianam etiam in codicillis, ibid. n. 320. pag. 88.

Testator an possit prohibere Trebellianam liberis primi gradus, ibid. n. 431. pag. 102.

Testator an possit prohibere Trebellianam filiis legitimatis, ibid. n. 323. pag. 86.

Testator non potest prohibere instituendum requisitum à statuto pro validitate testamenti. R. d. I. Nemo, num. 336. pag. ead.

Testator potest facere ne bona sua hereditaria hinc tacite hypothecata, pro legatis, ibid. n. 324. pag. ead.

Testator potest disponere, quod legatarius ingredientia possessionem rei legatae propria authoritate, ibid. num. 345. pag. 90.

Testator potest auferre heredi priuilegium interdicti, quorum legatum, quod habet, ut à manu heredis capiat legatarius rem legatam, ibid. num. 346. pag. ead.

Testator si dicat heredi suo ne impedit legatarium in re legata, videtur legatario dati facultas ingrediendi rem legatam propria autoritate, ibid. num. 355. pag. 91.

Testator instidebit vxorem dominam, & usufructuarium bonorum suorum existentibus libe-

I N C L E X.

Iherat censetur tantummodo relinquare alimenta.
R. I. Nem nonnulli 3. p. 9. quo causa yxor hæc al-
imenta propria auctoritate pertipiunt ibid. nu-
m. 358. pag. 92.

Testator si dicat: Legi Tito centum, vel domini
seu equum, volo hoc legatum ad ipsius libere
peruenire; et an videatur legatario concedere
facilitatem, ut occupet tempus legatani propria
auctoritate, ibid. num. 329. & sequentibus, &
num. 361. pag. 9. quod nulli subservit suppeditatio.

Testator si constituit, se nomine legatarii pos-
sideret, videatur permisimus legatario, ut occu-
pet tempus legatani propria auctoritate, ibid. nu-
m. 349. pag. 9.

Testator potest heredi patrem imponere, nisi
voluerit testatoris liberum ibid. num. 167. pag. 94.

Testator eo quod permisimus legatario apprehen-
dere etem legatani propria auctoritate, non vi-
deatur. Falsidat detractionem prohibuisse,
ibid. num. 370. pag. 9.

Testator potest remittere tutori confectionem in-
mentarii bonorum pupilli ibid. num. 405.
pag. 101, quod in iure testamento: o. legi-
mo. & datum procedere & affectur, ibid. num.
406. & an tacite, & simpliciter testator remit-
tere potest: cuiuslibet tutorum: nesciunt confe-
ctionem inmentarii ibid. num. 407. &c. 409. &
an in preiudicium creditorum & legatiorum
remittere potest, ibid. num. 408. & can ab ob-
stante remissione potest index iubet, ut faciat
immemoriam hoc sibi ibid. pag. 102. 103.
ibid. 104.

Testator licet remiserit tutores confectionem in-
mentarii, tutor debet pacifici descriptionem
bonorum ad factorem probacionem, & ne
bona bararentur, ibid. num. 409. pag. 103.

Testator non potest: & testator semper
confectionem inmentarii ibid. num. 409. pag. 104.

Testator qui construxit, & exaudiens fieri ca-
pellam, & capellaniam fundat, & vnde
potest aliquis callosum agere, antea episcopo
episcopo ordinario loquitur, ita ut si episcopatus id
se innotematis negotiis atestationem habet, & quod
relictum concurvatur in alios vestitus, vel
professis, vel testator ad utrumque, vel ali-
quas personas specie cum demanatur, ibid. num.
410. pag. 105. ut audierit in illo auditor est. T

Testator circa spiritualia capellanias nihil po-
test, nisi alii possint circa episcopatus confessum, & in
exemplaribus politie, ibid. num. 410. pag. 105.

Testator potest superdicta id liponere si episcopatus
pus tempore sua dispositionis, id consentiat.
ibid. num. 451. pag. 106.

Testator non potest habere, ut auctoritas

tempore finitaur, secundum actionibus rebus,

in quibus id potest facere testator,
ibid. num. 466. pag. 108. &c. 119.

Testator non potest habere, ut actio mixta rea-
lis, & personalis certo tempore finitaur, ut in
seruitate, ibid. num. 467. pag. 119.

Testator quis possit prohibere, & quis non, quo
modo cognoscatur, ibid. num. 109. pag. 127.

Testator censetur relinquare hereditatem fiz-
eredibus institutis sub tacita conditione, scilicet,
si adierint illam: alias deferenda est videnti-
bus ab intellectu. R. dicitur. Q. quando non per
partem, ibid. num. 109. ibid. num. 109.

Testator si possit prohibere ius accrescendi,
ibid. num. 8. & sequentibus, pag. 121. 122.

Testator potest prohibere ius accrescendi in le-
gatis, ibid. num. 109. pag. 126.

Testator fundat capellaniam, vel ecclesiastis po-
test apponere tempore fundationis quocun-
que pacta, & conditiones volueris, & sunt
seruanda, C. 2. num. 1. pag. 125. & C. 2. num. 1.
pag. 126.

Testator fundans capellaniam potest tam face-
re factordalem, C. 2. num. 2. pag. 125.

Testator quis fundatione dixit, quod praefestus
dus sit factordus, aut presbyter, vel quod pra-
fente capellanus qui celebet missas, requi-
ritur, quod praefendantus sit factordus tempo-
re presentationis, C. 1. num. 1. pag. 126.

Testator si capellam edificari mandauit certo
loco, si fieri potest non debet locum mutari, C.
1. num. 1. pag. 126.

Testator potest apponere conditionem in fun-
datione capellaniz, vel ecclesie, quod in pa-
tronatus non transferat nisi ad lugeres sangu-
inis, si hoc episcopo non consentiat, C. 1. num. 1. &
praefentis alterius factus est invalidus ibid.
1. pag. 126. num. 109. 110. 111. 112.

Testator per verba illa, si sine filiis masculis de-
cesserit, videatur formosus excusus esse quando

ipse curabat agnationem suam conservare, C.
1. pag. num. 109. pag. 126.

Testator omnes preciosas exclusitam fidei-
ni communis, videatur curare agnationem suam
in conseruare: fecus quando in aliqua parte di-
misionis suis vobis locutus sum ibid. num. 13.

Testator in dicto: videtur: vobis se conformare
cum iure communis, C. 1. num. 1. pag. 126.

Testator in dubio non quod sum possibile vel eci-
deretur vobis gradare hereditatem, ibid. num. 126.

Testator in dubio non videatur legare in residu-
is manuibus parentium, vel ius quod habet in
libe, non vobis datur, hec & stipulationem tunc
de fecus si legare ceterum in totum alienam subdendem,

num. 7. &c. nam tempore amplexus de-
claratur, pag. 126.

Testator in dubio non quod sum possibile vel eci-
deretur vobis gradare hereditatem, ibid. num. 126.

Testator in dubio non videatur legare in residu-
is manuibus parentium, vel ius quod habet in
libe, non vobis datur, hec & stipulationem tunc
de fecus si legare ceterum in totum alienam subdendem,

num. 7. &c. nam tempore amplexus de-
claratur, pag. 126.

Testator in dubio non videatur legare in residu-
is manuibus parentium, vel ius quod habet in
libe, non vobis datur, hec & stipulationem tunc
de fecus si legare ceterum in totum alienam subdendem,

num. 7. &c. nam tempore amplexus de-
claratur, pag. 126.